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[Ministeren for handel, industri og søfart.] 
fuldtud erkender de vægtige ord, de ærede 
medlemmer hr. Bertel Dahlgaard og hr. Erik 
Eriksen sagde om muligheden for fremtidige 
vanskeligheder. Den sandhed, ati vi 홢ligger 
lunt i svinget" 홢 hvis jeg må tage mig den 
frihed at citere mig selv 홢 udelukker ikke, 
a t  vanskeligheder venter om hjørnet. Vort 
bedste aktiv mod kommende kriser og tru- 
ende arbejdsløshed vil være et udbygget, 
effektivt arbejdende erhvervsliv. Den om- 
kostningssænkning, der kan nås gennem en 
bedre teknik, burde alle kunne samles om. 

Blandt de enkeltheder, der iøvrigt blev 
fremhævet, skal jeg kun fremdrage en en- 
kelt. Det ærede medlem hr. Erik Eriksen 
kom ind på den afvikling af udbyttebegræns- 
ningsloven, som en række partier mod rege- 
ringens vilje tvang igennem. Det ærede med- 
lem syntes at være af den opfattelse, at den 
politik, der var tvunget igennem på dette 
område, var af en ganske harmløs karakter 
og ingen skadelige virkninger havde haft. 
Jeg skal tillade mig til orientering at give 
nogle oplysninger om udbyttet indenfor 
nogle kendte danske rederier. Lad mig 
nævne rederiet Norden, hvis udbvtteudbe- 
taling er steget fra 10 til 15 pet., Dannebrog 
,er steget fra 15 til 20 pet., Orient fra 10 til 
14 pet., Myren, hvis udbytteudbetaling er 
steget fra 121/2 til 20 pet., Vendila, hvis ud- 
bytteudbetaling er steget fra 62/3 til 15 pet., 
Progress, der er steget fra 121/2 til 20 pet., 
Orion; hvis udbytteudbetaling er steget fra 
6 til 12 pet. Jeg tror, at disse oplysninger vil 
virke som en passende belysning af den poli- 
tik, der er ført på det område. 

Lad mig herefter vende mig til de to små 
ydergrupper, der til trods for store indbyrdes 
modsætninger har så meget tilfælles, nemlig 
kommunistpartiet og retsforbundet. Begge 
søger med grove agitatoriske midler at  ud- 
nytte den utilfredshed, der uundgåeligt må 
findes i visse samfundsgrupper, og begge 
bygger deres fortsatte eksistens på håbet om, 
at  vælgerne ikke har tilstrækkeligt kendskab 
til de faktiske forhold. Det bedste middel 
mod disse politiske ukrudtforekomster, der 
hver på sin vis vil kunne gøre ubodelig skade, 
vil nu som før være bedre oplysning. I denne 
oplysningsgerning må de kræfter, der på 
ægte vis vil støtte demokratiet, aldrig 
trættes. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen sagde 
næsten intet nyt. Det var den sædvanlige 
hadefulde tone, de sædvanlige anstrengte 
bebrejdelser, den sædvanlige besværlige stil- 
len alting på hovedet. Og det må indrømmes, 
at det politiske liv i det hele taget er vanske- 
ligt for det ærede medlem hr. Aksel Larsen, j 

Hans vurderinger vandrer håbløst i siksak- 
kurs. Da de første planer om Marshall- 
hjælpen kom frem, var hans partiorgan mest 
tilbøjelig til at  fortælle os, at det hele så- 
mænd ikke blev til noget, vi blev nok narret 
og snydt af amerikanerne. Hver gang et 
rygte i telegramform var fremme om reduk- 
tion af Marshallhjælpen, tog kommunist- 
bladet det op med tommehøje bogstaver. 
Snart var Marshallhjælpen imidlertid en 
kendsgerning, og linien, som det vist hedder 
i den kommunistiske terminologi, måtte 
lægges om. I stedet valgte man nu at frem- 
stille de mange særdeles nyttige Marshall- 
dollars som landets og folkets ulykke. Ar- 
bejdsløshed ville efter kommunistisk påstand 
vandre i deres spor. Men det varede ikke 
længe, før kendsgerningerne påny fortalte 
det stik modsatte. Fra 30ernes bitre erfa- 
ringer ved den danske befolkning, at rå- 
varer betyder beskæftigelse, hvorimod man- 
gel på råvarer betyder arbejdsløshed. Nu 
kan enhver med egne øjne se, at Marshall- 
varerne vandrer ind på de danske virksom- 
heder i by som på land og giver hundreder 
af danske arbejdere beskæftigelse. På denne 
baggrund af realiteter opdager kommuni- 
sterne, at også påstanden om, at Marshall- 
hjælpen ville skabe arbejdsløshed, måtte op- 
gives. Så forlader man den uden videre. I 
går udtalte det ærede medlem hr. Aksel Lar- 
sen ordret, hvis jeg må citere: 

홢Det er rigtigt, at for en del af Marshall- 
hjælpen får vi betydningsfulde råstoffer 
til landet." 
Det ærede medlem hr. Aksel Larsen sagde 

altså, hvis jeg må gentage det: 
홢Det er rigtigt, at for en del af Marshall- 

hjælpen får vi betydningsfulde råstoffer 
til landet." 
Kan man på en mere enkel måde ind- 

rømme, at mere end et års intensiv kommu- 
nistpropaganda simpelthen er blevet bygget 
op på et falsum? Er det til at undres over, 
at danske arbejdere mister tilliden til det 
parti? 

Nu skal propagandaen imidlertid rulle 
videre på et nyt grundlag, som, når dets 
uholdbarhed til sin tid bliver åbenlys for 
enhver, atter vil blive forladt, så let som 
en hund løber væk fra det, den uanset 
sundhedsvedtægten har efterladt sig på for- 
tovet. Det, der nu lægges vægt på, er, at 
Marsnallh] ælpen hindrer Danmark i at op- 
fylde sine leveringsforpligtelser til Øst- 
europa, specielt af smør og margarine til 
Polen. Jeg ved ikke, hvem der har bedt 
det kommunistiske parti være Østeuropas 
advokat her i folketinget. De østeuropæiske 
lande nar udmærkede diplomatiske repræ- 


